
   -  

COPIA 

N.  18  Reg. Delibere 

N.   .................  di Prot. 

 
 

 

Deliberazione del Consiglio Comunale 

Sessione Ordinaria - Seduta Pubblica di  Prima convocazione 

Oggetto: APPROVAZIONE DEL BILANCIO CONSOLIDATO DELL'ESERCIZIO 2017. 
 
 

 

L’anno  duemiladiciotto addì  uno del mese di ottobre alle ore 20:30 nella sala delle adunanze della sede 

municipale. 
Per determinazione del Sindaco e con avvisi scritti  in data utile è stato convocato il Consiglio Comunale. 

Eseguito l’appello risultano: 

BORATTO GERRY P BORDIGNON ALBERTO P 

LAGO SONIA P ZANCHIN GIUSEPPE A 

CARLON ATTILIO P CIMOLIN ARIANNA P 

BARON STEFANIA P ZEN PIERFRANCESCO P 

CECCHIN SILVIA P RESOLI ROSSELLA P 

LAGO VALTER P CAMPAGNOLO DIEGO P 

BOLZON GIANFRANCO P MAROSTICA LAURA P 

PETRIN TIZIANO P ZORZATO PIETRO A 

VOLPE LUIGI P   

   
Partecipa alla seduta il Sig. Bagliolid Stella, Segretario Generale del Comune.  
Il Sig. BORATTO GERRY nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza, e riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta e chiama all’ufficio di scrutatori i consiglieri signori: 

CARLON ATTILIO 
MAROSTICA LAURA 
   
Il Presidente chiede al Consiglio di deliberare sull’oggetto sopra indicato.  
 
E’ presente l’assessore esterno Grigolon Gianfranco. 

COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI 
- Provincia di Padova  



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Richiamati: 
- l’art. 11-bis del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 
- il comma 8 dell’art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
- l’art. 36 del vigente Regolamento di Contabilità; 
 

Viste: 
. la deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 16.04.2018 con cui è stato approvato il Rendiconto 

della Gestione dell’anno 2017; 
. la deliberazione di Giunta Comunale n. 96 del 03.09.2018 con cui è stato approvato l’elenco degli 

Orgamismi, Enti e Società componenti il Gruppo Amministrazione Pubblica del Comune di San 
Martino di Lupari nonché l’elenco degli Orgamismi, Enti e Società incluse nel Perimetro di 
Consolidamento ai fini della predisposizione del Bilancio Consolidato 2017; 

. con la medesima deliberazione è stato approvato lo schema di Bilancio Consolidato dell’esercizio 
2017, composto dal Conto Economico e dallo Stato Patrimoniale, che si allega al presente 
provvedimento sotto la lettera A), quale parte integrante e sostanziale; 

. la Relazione sulla Gestione, comprendente la Nota Integrativa e la Relazione dell’Organo di Revisione 
al Bilancio Consolidato dell’esercizio 2017, che si allegano al presente provvedimento sotto le lettere 
B) e C) quali parti integranti e sostanziali; 

 
Considerato che, ai sensi del combinato disposto dell’art. 36 comma 2 e dell’art. 35 comma 5 del 

vigente Regolamento di contabilità, la documentazione necessaria per l’approvazione del Bilancio 
Consolidato è stata trasmessa ai Consiglieri comunali, con modalità digitale, in data 10.09.2018; 
 

Acquisiti i pareri ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 
 

D E L I B E R A 
 
1. di approvare, ai sensi dell’art. 11-bis del D.Lgs. n. 118/2011, il Bilancio Consolidato dell’esercizio 2017 

del Comune di San Martino di Lupari, composto dal Conto Economico e dallo Stato Patrimoniale, il 
quale risulta corredato dei seguenti documenti: 
. Relazione sulla Gestione, comprendente la Nota Integrativa; 
. Relazione dell’Organo di Revisione; 
che si allegano al presente provvedimento sotto le lettere A), B) e C) quali parti integranti e 
sostanziali; 

 
2. di dare atto che il Conto Economico Consolidato si chiude con un risultato dell’esercizio di € 

1.457.211,07 così determinato: 
 

Risultato di esercizio del Comune 1.275.952,29 
Rettifiche di consolidamento 181.258,78 
Risultato Economico Consolidato 1.457.211,07 
di cui: di pertinenza del gruppo 181.258,78 
di cui: di pertinenza di terzi 0,00 

 
3. di dare atto che lo Stato Patrimoniale Consolidato si chiude con un netto patrimoniale di € 

32.103.600,63 così determinato: 



 
Patrimonio netto del Comune 32.103.600,35 
Rettifiche di consolidamento 0,28 
Patrimonio Netto Consolidato 32.103.600,63 
di cui: di pertinenza del gruppo 32.103.600,63 
di cui: di pertinenza di terzi 0,00 

 
4. di pubblicare il Bilancio Consolidato dell’esercizio 2017 su “Amministrazione Trasparente”, Sezione 

“Bilanci”. 
 
 
Illustra l’argomento l’assessore Grigolon Gianfranco. 
 

OMISSIS 
 
Non essendoci interventi, il Sindaco  pone in votazione la suestesa proposta di deliberazione che viene 
approvata con voti favorevoli n. 10, contrari n. 5 (Resoli Rossella, Zen Pierfrancesco, Campagnolo Diego, 
Marostica Laura e Petrin Tiziano) legalmente espressi dai n. 15 consiglieri presenti e votanti, e che viene 
dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 c. 4 del D.Lgs. n. 267/2000, con voti 
favorevoli n. 10, contrari n. 5 (Resoli Rossella, Zen Pierfrancesco, Campagnolo Diego, Marostica Laura e 
Petrin Tiziano) legalmente espressi dai n. 15 consiglieri presenti e  votanti. 
 



PARERE RESPONSABILE DI AREA 
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, si esprime parere favorevole, in ordine alla 
regolarità tecnica, alla proposta di deliberazione in oggetto citata. 
 

  

 IL RESPONSABILE 
 F.to Bagliolid Stella 
 
 
 
PARERE RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 
 
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 della D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 esprime parere favorevole, in ordine alla 
regolarità contabile, alla proposta di deliberazione in oggetto citata. 
 

  

 IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO 
 F.to Bagliolid Stella 
 



 Letto, approvato e sottoscritto. 

 Il Presidente  Il SEGRETARIO GENERALE  
 F.to BORATTO GERRY F.to Bagliolid Stella 
 
 
 

 

N. 1033  del Reg. di Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione viene affissa e pubblicata in copia all’albo pretorio del Comune 
il 16-10-2018 e vi rimarrà per 15 giorni. 

Addì  16-10-2018 

 L’INCARICATO ALLA PUBBLICAZIONE 

 F.to TIZIANO BRAGAGNOLO 

 

 

Copia conforme all’originale. 

 

San Martino di Lupari, lì 16-10-2018 

 

IL RESPONSABILE 1ª AREA AFFARI GENERALI 

(TIZIANO BRAGAGNOLO) 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134 comma 3 D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267) 

 
La presente deliberazione, pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune, diverrà 
ESECUTIVA decorsi dieci giorni dalla pubblicazione. 
 
Addì 16-10-2018 

IL RESPONSABILE DELLA 1ª AREA AFFARI GENERALI 
                                                                                               TIZIANO BRAGAGNOLO 

 


